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' Adresa Rr. Ismail Qemali Phone: (+355 4) 2278 028
Pall. 34/1 Ap.2/1 Fax: (+355 4) 2278 028

AUDIT & ACCOUNTING Tirane, Albania Email : luan.kamberi@ild-99.com

RAPORT 1 AUDITUESIT TE PAVARUR

Drejtuar: Ortakut te Vetem te shogerise « PROSOUND» shpk
Rruga Billal Golemi, Nd.28, H.l TIRANE

Ne kemi audituar pasqyrat financiare te shogerise “ PROSOUND “ shpk (me poshte shogeria) ge
perfshijne Pasqyren e pozicionit financiar te dates 31 Dhjetor 2013, pasqyren e te ardhurave dhe
shpenzimeve gjitheperfshirese, pasqyren e ndryshimeve ne kapitalin e vet dhe pasqyren e flukseve te
parave per vitin e mbyllur ne kete date si dhe nje permbledhje te politikave kontabel kryesore dhe

shenime te tjera shpjeguese.
Pergjegjesia e Drejtimit per Pasqyrat Financiare

Drejtimi eshte pergjegjes per pergatitien dhe paragitjen e drejte te ketyre pasqyrave financiare ne
perputhje me Standardet Kombetare te Kontabilitetit. Kjo pergjegjesi perfshin: hartimin, zbatimin dhe
mbaijtjen e kontrollit te brendshem ge drejtimi e gjykon te nevojshme per te ber te mundur pergatitjen
dhe paragitjen e drejte te pasqyrave financiare pa gabime materiale, qofte nga mashtrime apo
pasaktesira; perzgjedhjen dhe aplikimin e politikave te duhura kontabel dhe berjen e vleresimeve
kontabel qe jane te pershtatshme per rrethanat.

Pergjegjesia e Audituesit

Pergjegjesia jone eshte te shprehim nje opinion mbi keto pasqyra financiare bazuar mbi auditimin
tone. Ne kryem auditimin tone ne perputhje me Standartet Nderkombetare te Auditimit. Keto standarte
kerkojne ge ne te respektojme kerkesat etike dhe te planifikojme dhe te kryejme auditimin me gellim
ge te perftojme siguri te arsyeshme ge pasqyrat financiare nuk kane gabime materiale.

Auditimi perfshin kryerjen e procedurave per te siguruar evidencen e auditimit rreth shumave dhe
informacioneve spjeguese te dhena ne pasqyrat financiare. Procedurat e perzgjedhura varen nga
gjykimi i auditorit, perfshire dhe vleresimin e riskut te egzistences se gabimeve materiale ne pasqyrat
financiare, qofshin rezultat i mashtrimeve apo pasaktesira. Ne berjen e ketyre vleresimeve, auditori
konsideron kontrollin e brendshem ne lidhje me pergatitien dhe paragitjen e drejte te pasqyrave
financiare, por jo per gellimin e shprehjes se nje opinioni mbi efektetivitetin e kontrollit te brendshem
te entitetit. Nje auditim perfshin gjithashtu vleresimin per pershtatshmerine e parimeve kontabel te
perdorura dhe arsyeshmerine e vleresimeve kryesore te bera nga drejtuesit, si dhe vleresimin ¢
paraqitjes se pergjithshme te pasqyrave financiare.

Ne besojme se evidencat e auditimit qe kemi siguruar eshte e mjaftueshme dhe e pershtateshme per te
siguruar nje baze per opinionin ton te auditimit.

Opinioni

Sipas opinionit tone, pasqyrat financiare paragesin ne te gjitha aspektet materiale,ne menyre te dre_itej
pozicionin financiare te shogerise “PROSOUND*“shpk me 31 Dhjetor 2013 performancen e saj
financiare dhe flukset e parase per vitin e mbyllur ne kete date ne perputhje me Standartet Kombetare

te Kontabilitetit.

Tirane, me 21 Mars 2014
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Bilanci Kontabél
Pér periudhén ushtrimore t& mbyllur me 31 Dhjetor 2013

(shumat né Leke)

AKTIVET Shenime 31 ?g;tcar 31 Dhjetor 2012
Aktive Afatshkurtera
Mjete Monetare 3 5,582,803 6,321,114
Derivative e aktive financiare te mbajtura per tregtim - -
Aktive te tjera financiare afatshkurtera 4 14,687,273 7,469,151
Inventari 13,087,854 14,710,109
Aktive afatshkurtera te mbajtura per shitje - -
Parapagimet dhe Shpenzimet e shtyra 5 164,848 159,558
Aktivet Totale afatshkurtera 33522778 2 __ 28,659.931
Aktive Afatgjata
Investime financiare afatgjata
Aktive afatgjata materiale 6 35,553,572 27,397,683
Aktive biologjike afatgjata
Aktive afatgjata jomateriale
Kapitali Aksioner | papaguar
Te tjera Aktive Afatgjata
Totali Aktiveve Afatgjata 35,553,572 27,397,683
TOTALI AKTIVEVE 69,076,350 56,057,614

Financier
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PROSOUND SH.P.K

PASIVET DHE KAPITALI
Detyrime Afatshkurtera

Derivativet- (Pagat e punonjesve )

Huamarrjet
Llogari te pagueshme tregetare
Detyrimet tatimore

Grantet dhe te ardhura te shtyra

Provizionet afafshkurtera
Totali Detyrimeve Afatshkurtera

Detyrimet Afatgjata
Huate afat-gjata
Huamarrje te tjera afat-gjata
Provizionet afat-gjata
Grantet e te ardhura te shtyra

Totali Detyrimeve Afat-gjata

Totali Pasiveve

Kapitali
Kanitali Albcinnarinanchlbriiae
Kapitali Aksicner/nens
Primi | Aksionit
Rezerva ligjore
Rezerva statutore
Rezerva te tjera
Fitime e pashperndara

Fitime/Humbje te vitit financiar

Totali | Kapitalit
TOTALI PASIVEVE DHE KAPITALIT

Financier

.
B

Shenime

7/1

oy
<

10
10

31 Dhjetor 2013 31 Dhjetor 2012

29,513 163,389
1,787,786 2,352,657
9,495,366 3,665,514

596,334 334,725
©1,185,332

11,908,999 _ 7.701,617

20,089,528 18,445,501
333,443 333,443
0
0

20,422,971 18,778,944

32,331,970 26,480,561

27,700,000 13,300,000
857,190 45,620
19,863 8,432,196
8,167,327 7,799,237
36,744,380 29,577,053

69,076,350 56,057,614

Administrator
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Llogaria t& Ardhura & Shpenzime
Pér periudhén ushtrimore t& mbyllur me 31 Dhjetor 2013
(shumat né Lekg)

Shenime Viti 2013 Viti 2012

Shitjet neto 11 36,453,592 27,388,942
Te ardhura te tjera nga veprimtarite e shfrytezimit 12 20,325,752 19,923,564
Ndryshimet ne Inventarin e prodhim proces -

Mallra, lende te para e sherbime 13 23,255,226 22,485,923
Shpenzime te tjera nga veprimtarite e shfrytezimit 14 11,368,721 6,467,953
Shpenzime te Personelit 15 4,265,563 3,162,728
Renia ne vlere (zhvleresimi) dhe amortizimi 16 8,723,970 6,424 381
Fitimi (humbja) nga veprimtarite e shfrytezimit 9,165,864 8,771,521

Te ardhurat e shpenzimet financiare nga njesite e kontrolluara -

Te ardhurat e shpenzimet financiare nga pjesemarrjet =

Te ardhurat e shpenzimet financiare 17 (89,570) (97,869)
Totali i te ardhurave e shpenzimeve financiare (89,570) (97,869)
Fitimi (humbja) para tatimit 18 9,076,294 8,673,652
Shpenzimet e tatimit te fitimit 18 908,967 874,415
Fitimi (humbja) neto e vitit financiar 18 8,167,327 7,799,237

Financier Administrator
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Gjendje e Cash - Flow

Pér periudhén ushtrimore t& mbyllur me 31 Dhjetor 2013

(shumat né Leké)

Fluksi i parave nga veprimtarite e shfrytezimit
Fitim / Humbja para tatimit
Rregullime per:
Amortizimi dhe zhvleresimi
Tatim Ffitimi | llogaritur
Te ardhura nga Investimet
Shpenzime per interesa
(Rritja)/ Ulja e inventareve
(Rritja) / Ulja e te kerkesave te arketueshme
(Rritja) / Ulja e te kthyeshmeve te tjera
Rritia/(Ulja) e detyrimeve per tu paguar
Rritja / (Ulja) te pagueshmeve te tjera
Parate e perftuara nga aktivitetet
Interesi i Paguar
Tatim fitimi i paguar

Paraja neto nga aktivitetet e shfrytezimit

Fluksi i parave nga veprimtarite investuese

Viti 2013
9,076,294

8,723,970

89,570
1,622,255
(7.218,122)
(5,290)
4,207,382

(89,570)
(908,967)

15,497,522

Blerje e shogerise se kontrolluar minus parate e arketuara

Blerje prona dhe aktive
Interesi arketuar
Dividende te arketuar

Paraja neto nga aktivitetet investuese

Fluksi i parave nga veprimtarite financiare

Pagesat e detyrimeve te girase financiare
Te ardhura nga huamarrje afat-gjata
Dividendet e paguar

Paraja neto nga aktivitetet financiare

Rritja/renia neto e mjeteve monetare
Mjete monetare ne fillim te periudhes ushtrimore

Mjete monetare ne fund te periudhes ushtrimore

Financier

(16,879,859)

(16,879,859)

1,644,027
(1,000,000)

644,027

(738,310)
6,321,113

5,582,803

Viti 2012
8,673,652

6,424,381

97,869
(2,826,874)
(1,756,531)
(159,558)
3,059,134

(97,869)
(874,415)

12,539,789

(11,899,334)

(11,899,334)

1,913,363

1,913,363

2,553,818
3,767,295

6,321,114

Administrator

A
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Pasqyra e Ndryshimeve ne Kapital
Pér periudhén ushtrimore t& mbyllur me 31 Dhjetor 2012

(shumat né Leké)
Prim
Rezerva Fitimi i
Kapitali ete Fitimi i vitit
Nenshkruar kapit :]lg]ura ) pashernd Ushtrimor Totall
alit era are

Gjendja me 31 Dhjetor 2009 100,000 - 3,245,620 - - 3,345,620.00
Efekti ndryshimeve né politikat
kontabel =
Gjendja e rregulluar 100,000 - 3,245,620 - - 3,345,620
Fitimi neto pé&r periudhén
ushtrimore 10,024,062 10,024,062
Dividendét e paguar +
Rritje e rezervés sé& Kapitalit -
Emetimi aksioneve
Gjendja me 31 Dhjetor 2010 100,000 = 3,245,620 - 10,024,082 13,369,682
Fitimi neto p&r periudhén
ushtrimore - 8,408,134 8,408,134
Dividendét e paguar =
Rritje e rezervés sé Kapitalit 13,200,000 (3.200.000) 24,062 (10,024,062) =
Gjendja me 31 Dhjetor 2011 13,300,000 - 45,620 24,062 8,408,134 21,777,816
Fitimi neto pér periudhén
ushtrimore 7,799,236 7,799,236
Dividendét e paguar -
Rritje e rezervés sé Kapitalit 8,408,134 (8,408,134) -
Emetimi aksioneve ~
Gjendja me 31 Dhjetor 2012 13,300,000 - 45,620 8,432,196 7,799,237 29,677,053
Fitimi neto pér periudhén
ushtrimore 8,167,327 8,167,327
Dividendét e paguar (1,000,000) (1.000,000)

Dividendét e paguar

Rritie e rezervés sé Kapitalit 14,400,000 811,570.00 (8,412,333) (6,799,237) -
Emetimi aksioneve
Gjendja me 31 Dhjetor 2013 27

Financier

Pasqyral financiare vjetore per periudhén
nga I Janar deri me 31 Dhjetor 2013




PROSOUND SH.P.K
Shenimet per pasqyrat fiananciare 2013

1. Informacion i pergjithshem

Shogeria eshte regjistruar ne QKR ne date 06/10/2006dhe eshte pajisur me NIPT K623200120 me
seli ne Rrugen Billal Golemi, Nd.28, H.1, Kodi postare 1019 Tirane ,Shqiperi.
Gjate vitit 2013 Shogeria ka zhvilluar aktivitetin e saj ne perputhje me objektin e veprimtarise.

2. Parim Shenime et e pergatitjes se pasqyrave financiare

(a) Deklarata e parimeve kontabel

Shogeria mban regjistrimet kontabel dhe pergatit pasqyrat financiare ne perputhje me legjislacionin
kontabel dhe tatimor ne Shqiperi.

Pasqyrat financiare jane pergatitur ne perputhje me Ligjin nr. 9228, date 29 Prill 2004 “Per
kontabilitetin dhe pasqyrat financiare” dhe Standardet Kombetare te Raportimit Financiar (SKK).

(b) Parimet e pergatitjes

Pasqyrat financiare jane pergatitur mbi bazen e parimit te kostos historike.
Politikat kontabel te meposhtme jane zbatuar per pasqyrat financiare.

(¢) Monedha funksionale dhe raportuese

Keto pasqyra financiare jane pergatitur ne Leke (monedha Shqiptare) ne perputhje me legjislacionin
kontabel ne Shqiperi.

(d) Perdorimi i vleresimeve dhe gjykimeve

Pergatitja e pasqyrave finaciare kerkon qe te behen gjykime, vleresime dhe perllogaritje te cilat kane
efekte ne aplikimin e politikave kontabel dhe ne vlerat e aktiveve, detyrimeve, te ardhurave dhe
shpenzimeve.Vleresimet dhe perllogaritjet jane bazuar ne pervojen e meparshme dhe ne faktore te
tjere te cilet drejtimi i Shogerise i konsideron te arsyeshem sipas rrethanave. Rezulatet e tyre
perbejne bazen per vleresimin e vleres per t'u mbartur te aktiveve dhe detyrimeve per te cilat nuk
jane dhene informacione shpjeguese ne burime te tjera.

3. Politikat kontabel kryesore

(a) Transaksionet ne monedha te huaja

Transaksionet ne monedha te huaja ne vitin 2013 jane konvertuar ne Leke duke perdorur kursin e
kembimit ne daten e transaksionit. Fitimet dhe humbjet nga kembimet per keto transaksione dhe
rivleresimet me kursin e fundit te vitit te mjeteve monetare dhe te drejtave dhe detyrimeve ne
monedha te huaja jane njohur ne pasqyren e te ardhurave dhe shpenzimeve. J

(b) Mjetet monetare

Aktivet monetare perbehen nga gjendja ne arke dhe ne llogarite bankare. e =t

(¢) Llogarite e arketueshme g /'] /

Pasqyrat financiare vjetore per
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PROSOUND SH.P.K

Llogarite e arketueshme jane vleresuar me koston e tyre minus borxhin e keq, nqs ka.

(d) Detyrime tregtare dhe te tjera
Detyrimet tregtare dhe te tjera jane paraqgitur me koston e tyre.

(e) Aktivet afatgjate materiale
(i) Njohja dhe vieresimi
Aktivet materiale jane vleresuar me koston e tyre minus amortizimin e akumuluar dhe hu.mbjet nga
zhvleresimi (ngs ka).
(ii) Amortizimi

Amortizimi i ndertesave njihet ne pasqyren e te ardhurave dhe shpenzimeve me metoden lineare.
Ndersa per te gjithe zerat e tjere amortizimi njihet me metoden zbrites, me norma te cilat jane te
peraferta me jetegjatesine mesatare te parashikuar te perdorimit. Toka dhe aktivet ne proces nuk
amortizohen.

Normat e amortizimit jane te paraqitura si me poshte:

=  Makineri e paisje informatike 25%
=  Mobilje dhe orendi 20%
= Mjete transporti 20%

(f) Shpenzime per personelin

(i) Kontributet per sigurime shogerore dhe te ngjashme

Shoqeria, gjate aktivitetit te saj normal, kryen pagesa ne emer te saj dhe te punonjesve te saj per
kontributet per sigurimet shoqerore dhe shendetesore ne pajtim me legjislacionin ne fuqi. Kostot
perkatese te bera ne emer te Shoqerise ngarkohen ne pasqyren e te ardhurave me ndodhjen e tyre.

(ii) Leje e zakonshme e paguar

Shogeria njeh si nje shpenzim personeli ato kosto ge lidhen me lejen e zakonshme atehere kur eshte
perdorur nga personeli perkates.

(g) Provizionet

Provizionet njihen kur Shoqgeria ka nje detyrim aktual (ligjor ose te terthorte) si rezultat i nje ngjarje
ne te kaluaren dhe ka mundesi ge do te nevojitet nje fluks burimesh qe perfshin perfitimet
ekonomike per te permbushur detyrimin dhe ne kete menyre mund te behet nje perllogaritje e
besueshme e shumes se detyrimit. Provizionet rishikohen ne ¢do date bilanci dhe nese nuk ka me
mundesi per nevojitjen e nje fluksi burimesh qe perfshin perfitimet ekonomike per shlyerjen e
detyrimit, provizionet kthehen. Provizionet perdoren vetem per gellimin ge jane njohur fillimisht.
Ato nuk njihen per humbjet e ardhshme operative. Aktivet e kushtezuara nuk njihen.

(h) Te ardhurat

-pe,f.per dhen
?ﬁrjemr 013
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PROSOUND SH.P.K

Te ardhurat nga shitja jane vleresuar me vleren e drejte te kompesimit te marre, neto nga kthimet, uljet
tregtare, uljet mbi volumet dhe rabatet. E ardhura eshte njohur kur rreziget dhe te drejtat mbi sherbimet
i kalojne ne nje pjese te rendesishme bleresit, marrja e konpesimit eshte e mundshme, kostot e lidhura
mund te maten me besueshmeri dhe nuk ka me perfshirje te vazhdueshme te drejtimit te Shogerise me
keto mallra apo sherbime.

(i) Teardhurat dhe shpenzimet financiare

Te ardhurat dhe shpenzimet nga interesat njihen ne pasqyren e te ardhurave dhe shpenzimeve kur
akumulohen, duke marre parasysh metoden e interesit efektiv.

(j) Tatim Fitimi

Tatim fitimi apo humbjet e vitit perbehen nga tatimi aktual dhe ai i shtyre. Tatim fitimi njihet ne
pasqyren e te ardhurave dhe shpenzimeve perveg rasteve kur lidhet me zera qe njihen direkt ne kapital,
rast ne te cilin edhe tatimi njihet ne kapital. Tatimi aktual eshte tatimi i pritur per t'u paguar mbi
fitimin e tatueshem te vitit, duke aplikuar normat tatimore ne fuqi ne daten e bilancit, si edhe
gfaredolloj rregullimi kontabel te tatimit per t’u paguar ne lidhje me vitet e meparshme.

(k) Menaxhimi i riskut financiar

Shogeria ekspozohet ndaj riskut te kredise, riskut te likuiditeteve dhe riskut te tregut nga perdorimi i
instrumentave financiare. Politikat e menaxhimit te riskut jane vendosur per te identifikuar dhe
analizuar rreziget me te cilat perballet Shogeria, per te vendosur limitet dhe kontrollet e nevojshme per
risget dhe per te monitoruar rreziget dhe zbatimin e limiteve. Politikat dhe sistemet e menaxhimit te
riskut rishikohen rregullisht per te reflektuar ndryshimet ne kushtet e tregut dhe aktivitetet e Shogerise.

[0) Risku i kredise

Shogeria ka llogari te arketueshme te cilat priten te shlyen ne nje te ardhme te afert.
(ii) Risku i likuiditeteve

Shogeria gjeneron flukse te parase nga aktivitetet operative ne ate mase sa qe beson se rreziku i
likuiditeteve nuk eshte domethenes.

(iii) Risku i tregut
Risku i interesit

Shogeria nuk ka hua me interes dhe nuk perballet me riskun e normave te interesit te fluksit te parase
te lidhura me huate.

Risku i kursit te kembimit (shkembimit valutor)

Shogeria nuk perballet me ndonje risk domethenes nga kurset e kembimit gjate operimit normal te saj.

4. Mjetet monetare

Mijetet monetare detajohen si me poshte:

Pasqyrat financiare vijetore periudken
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Mjete monetare 2013 2012
Banka dhe arka 5,582,803 6,321,114
Totali 5,582,803 6,321,114

5. Kliente per sherbime

Ne kete ze jane pefshire klientet te cilet jane faturuar po nuk kane paguar ende:

Kliente per mallra, produkte e sherbime 2013 2012

Kiient per shitje dhe sherbime 14,372,160 7,218,830
Shiteti - per tu rregulluar 315,113 250,321
Parapagime 164,848 159,558
Totali 14,852,121 7,628,709

6. Gjendje te inventarit

Ne vitin ushtrimor shuma e mallrave paragitet ne Shumen 13,087,85 leke . Kjo shume perputhet me
giendjen e invenatrit fizik ne date 31.12.2013.

7. Aktivet afatgjata materiale
E Viefshme per SHENIMET

Gjendja e Aktiveve te Qendrueshme ne date 31 .12.2013

iisie nf q Mjete Mobilje Pajisje Te ,

Kosto Historike Pajisje in alifes Transporti Orendy Informatike tiera Totall
Gjendje 01.01.2013 32,243,376 5,343,341 1,505,116 929,459 40,021,292
Shtesa 16,431,727 474,606 79,192 322,860 17,308,385
Pakesime (-) 547,873 0 0 0 547.873
Gjendje 31.12.2013 48,127,230 5,817,947 1,584,308 1,252,319 0 56,781,804

L. s L AL .

Amortizimi
Gjendje ne
01.01.2013 10,936,168 920,883 490,319 276,239 12,623,609
Shtesa llogaritur 7,355,653 971,503 212,358 184,456 0 8,723,970
Pakesime 119,257 0 119,257
Gjendje ne
31.12.2013 18,172,564 0 1,892,386 0 702,677 0 460,695 0 0 21,228,322
Viera neto 01.01.2013 21,307,208 0 4422458 0 1,014,797 0 653,220 0 0 27,397,683
Viera neto 31.12,2013 29,954,666 0 3,925,561 0 881,631 0 791,624

Paragiten ne balance me vlere neto 35,553,572 leke nga 27,397,683 leke. Gjate vitit ushtrimor jane
bere shtesa ne vleren e aktiveve per shumen 17,308,385 leke si edhe ka zvogelime te aktiveve ne
shumen 547,873 si rezultat 1 kalimit te tyre si mallra.Amortizimi I vitit ushtrimor 2013 eshte ne
Shumen 8,723,970 leke.

8. Te pagueshme ndaj furnitoreve dhe detyrime tatimore afatshkurtra

Ky ze perfageson detyrimet ndaj furnitoreve si edhe shtetit per sigurimet shogerore si dhe tatime te
tjera: T o
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Detyrime furnitoreve dhe tatimore afatshkurtra 2013 2012

Te pagueshme ndaj furnitoreve 9,495,366 3.665,514
Te pagueshme ndaj punetoreve 29,513 163,389
Huamarrje 1,787,786 2,352,657
Sigurime shogerore 90,324 56,079
Shteti TVSH 475,498 263,546
Shteti - Tatime dhe taksa te ndaluara 8,000 15,100
Totali 11,886,487 6,516,285

9. Huamarrje te tjera afatgjata

Ne llogarine “Huamarje afategjata” eshte perfshire shuma financimeve te marra nga ortaku i vtem i
shoqerise si edhe nga persona te tjere jashte shogerise.

Huamarrje te tjera afatgjata 2013 2012

Detyrime per ortakun e vetem te shogerise 20,089,528 18,445,501
Detyrime te tjera 333,443 333,443
Totali 20,422,971 18,778,944

10, Shitjet neto

Shitjet neto perfagesojne vleren e faturuar per shitje te mobiljeve te llojeve te ndryshme,

Shitjet neto 2013 2012
Shitje produktesh 56,779,344 47,312,506
Totali 56,779,344 47,312,506

11. Shpenzime per lende te para dhe materiale

Shpenzimet kryesore te shogerise jane per lede te para dhe materiale si me poshte:

Shpenzime te tjera nga veprimtarite e shfrytezimit 2013 2012
Shpenzime per lende te para 23,255,226 22,485,923
Totali 23,255,226 22,485,923

12. Shpenzime personeli

Shpenzimet e personelit ne pasqyren e te ardhurave dhe shpenzimeve paraqiten si me poshte:

Shpenzime personeli 2013 2012

Pagat e personelit 3,655,408 + 2,710,135
Kuota te sigur. shog. dhe perkrahjes sociale 610,155 452,593
Totali 4,265,563 3,162,728

1

Pasqyrat financiare vietore per petiudhen
nga I Janar devi me 31 Dhjer 20.§3
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13. Fitimi (humbja) neto e vitit financiar

Fitimi (humbja) neto i vitit financiar, i paragitur ne pasqyren e te ardhurave dhe shpenzimeve
detajohet si me poshte:

Shpenzime te tatimit mbi fitimin 2013 2012

Fitim (humbje) para tatimit 9.076,294 8,673,652
Totali i shpenzimeve te pazbritshme 13,378 70,502
Fitimi tatimor (Humbja) 9,089,672 8,744,154
Shpenzime te tatimit mbi fitimin 10% 908,967 874,415
Fitimi (humbja) neto e vitit financiar 8,167,327 7,799,237

Pergindja e tatimit mbi fitimin per vitin 2013 sipas legjislacionit fiskal shgiptar eshte 10%. Deklarimi
dhe pagesa e detyrimit te tatim fitimit behet cdo vit por fitimi dhe humbja fiskale mbeten te
perllogaritura derisa te kontrollohen nga autoritetet tatimore.,

14.Ngjarje pas dates se raportimit

Nuk ka asnje ngjarje te meparshme pas dates se raportimit e cila kerkon rregullime apo shpjegime ne
pasqgyrat financiare.

Pasqyrat financiare vjetore per periudhen
nga I Janar deri me 31 Dhjetor 2013




SHOQERIA “PROSOUND SHPK “
VENDIM | ASAMBLESE SE ZAKONSHME TE ORTAKEVE
Nrl/ Date 28.06.2014

PER MIRATIMIN E PASQYRAVE FINANCIARE TE VITIT 2013

Sot me date 28.06.2014 , ora 12:00 am , ne seline e Shogerise “Prosound shpk” u mblodh Asambleja
e zakonshme e ortakeve (Ortaku | vetem ) 1 shoqerise.

Ne mbledhje eshte present personalisht ortaku | vetem , zoterues 100% te kapitalit te shogerise.
Asambleja ka per rend dite:
1.Shgyrtimin dhe miratimin e Pasqyrave Financiare te vitit 2013
2 Miratimi | destinacionit te rezultatit te vitit 2013 dhe
3.Emertimi | Ekspertit Kontabel per vitin 2014

Ne perfundim te mbledhjes ,mbeshtetur ne ligjin Nr9901 date 14.04.2008 “per Tregtaret dhe
shogerite Tregtare” ,Asambleja e Ortakeve te Shogerise:

VENDOSI:

1.Te miratoje Pasqyrat Financiare te vitit Ushtrimor 1 janar 2013 - 31 Dhjetor 2013 si dhe fitim neto
te vitit ne Shumen 8,167,327 Leke

2.Te miratoje perdorimin e fitimit te vitit 2013 per Shumen 8,167,327 leke si me poshte:

e 7,350,594 leke te kaloje si fitim | pashperndare, per investime ne periudhat e
ardhshme
s 816,733 leke te kaloje si rezerve ligjore

3.Te Miratoje Ekspertin Kontabel te rregjistruar per auditimin e Pasqyrave financiare 2014,shogerine
“ILD -99 Audit sh.p.k”

4.Vendimi perpilohet ne 4 kopje te barazvlefshme dhe nenshkruhet rregullisht nga ortaku | Vetem |
Shogerise.

ORTAKU | VETEM




